

# Co robi Rada w South Gloucestershire?

Czy znasz dziecko, **którym opiekuje się prywatna rodzina zastępcza?**



Private  
**Fostering**

Wszystkie samorządy mają prawny obowiązek dopilnowania, aby dzieci przebywające w placówkach prywatnych znajdowały się pod dobrą opieką, były bezpieczne i aby ich potrzeby były zaspokajane. Kiedy poinformujesz nas o prywatnych ustaleniach dotyczących pieczy zastępczej:

- będziemy regularnie odwiedzać prywatnego opiekuna zastępczego i dziecko w ich domu, aby z nimi porozmawiać
- rozmawiamy z rodzicami
- zapewnimy pomoc i porady. Na przykład poprzez upewnienie się, że opiekun otrzymuje wszystkie przysługujące mu świadczenia socjalne, a także pomoc w ponownym połączeniu dziecka z rodzicami, jeśli jest to właściwe.

Jeśli jednak uznamy, że układ ten jest nieodpowiedni i dziecko nie może też wrócić do rodziców, będziemy musieli podjąć działania, aby chronić dziecko. Może to oznaczać zapewnienie opiekunowi wsparcia lub w pewnych okolicznościach, przyjęcie dziecka pod opiekę.

## Nie masz pewności, **zadzwoń do nas**

Jeśli opiekujesz się dzieckiem innej osoby, Twoje dziecko mieszka z dala od domu lub znasz dziecko, które nie mieszka z rodziną, musisz natychmiast powiadomić władze lokalne.

Jeśli jednak chcesz najpierw z kimś o tym porozmawiać, zadzwoń do: Naszego kierownika ds. prywatnej pieczy zastępczej na [01454 868 222](tel:01454868222)

Jeśli znasz dziecko, które nie mieszka z rodziną, nie ignoruj tego. Prawdopodobnie wszystko jest w porządku, jednak powiadomienie władz lokalnych jest wymogiem prawnym. Jeśli to konieczne, porozmawiaj z rodzicem lub opiekunem.

Alternatywnie możesz skontaktować się bezpośrednio z Radą South Gloucestershire pod numerem [01454 866000](tel:01454866000)

Jeżeli chcesz uzyskać te informacje w innym formacie lub języku, prosimy o kontakt pod numerem [01454 868009](tel:01454868009)

Zmień coś i zostań opiekunem zastępczym dla Rady w South Gloucestershire.



**Czy Twoje dziecko  
mieszka z kimś innym?  
Czy opiekujesz się  
cudzym dzieckiem?**

[Informacje o prywatnej pieczy zastępczej](#)



## Co musisz zrobić, jeśli jesteś rodzicem dziecka umieszczonego w **prywatnej pieczy zastępczej lub prywatnym opiekunem zastępczym?**

### RODZIC:

Jeśli Twoim dzieckiem opiekuje się osoba niebędąca bliskim krewnym i sytuacja ta prawdopodobnie będzie trwać dłużej niż 28 dni, prawo wymaga powiadomienia władz lokalnych.

### OPIEKUN:

Jeśli prawdopodobnie będziesz opiekować się cudzym dzieckiem przez 28 dni lub dłużej, prawo wymaga od ciebie powiadomienia władz lokalnych.

## Na czym polega **prywatna piecza zastępcza?**

Prywatna piecza zastępcza ma miejsce, gdy dzieckiem w wieku poniżej 16 lat (lub poniżej 18 lat, jeśli jest niepełnosprawne) opiekuje się osoba niebędąca jego rodzicem lub bliskim krewnym. Jest to prywatna umowa zawarta pomiędzy rodzicem i opiekunem, która ma trwać 28 dni lub dłużej. Za bliskich krewnych uważa się przybranych rodziców, dziadków, braci, siostry, wujków lub ciotki (niezależnie od tego, czy są pełnej krwi, przyrodni, czy też są z małżeństwa / powinowactwa).



Aby powiadomić Radę South South Gloucestershire Council należy zadzwonić do  
☎ 01454 866000